[image: image1.png]|

	 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«29» мая 2024 г.
	№ 812-44

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О субсидиях юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в 2024 - 2026 годах»
В целях уточнения решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.11.2023 № 681-39 «О субсидиях юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в 2024 - 2026 годах», руководствуясь статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.11.2023 № 681-39 «О субсидиях юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в 2024 - 2026 годах» (в редакции решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 06.02.2024 № 756-41) (далее - решение) следующие изменения:

1) в приложении № 2 к решению, именуемому «Субсидии, предоставляемые из бюджета Северо-Енисейского района для организации в границах населенных пунктов Северо-Енисейского района электро-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, организации в границах района электроснабжения населенных пунктов Северо-Енисейского района в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в 2024 - 2026 годах» (далее – приложение № 2 к решению):

а) подпункт 3) пункта 1 приложения № 2 к решению признать утратившим силу;
б) абзац третий подпункта 7) пункта 1 приложения № 2 к решению изложить в следующей редакции:
«в 2024 году в размере 23 023 816,91 рублей;».

2. Настоящее решение учесть в решении Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О бюджете Северо-Енисейского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

	Заместитель председателя
Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

________________Л.В.Мельникова

«29» мая 2024 года
	Временно исполняющий полномочия Главы Северо-Енисейского района, первый заместитель главы района

 ________________А.Э.Перепелица
 «29» мая 2024 года

PAGE
1